
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-94652738- -APN-DVPS#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº EX-2022-94652738- -APN-DVPS#ANMAT del Registro de esta  Administración 
Nacional; y

 

CONSIDERANDO;

Que por las presentes actuaciones la firma Química Ariel, en su carácter de empresa titular de los  productos 
cosméticos marcas Dr. Duval, Meline y Pinnaclesolicita la rectificación de la DI-2022-6624-APN-ANMAT#MS.

Que en el citado acto administrativo se deslizaron errores involuntarios.

Que dichos errores materiales son subsanables en los términos del Artículo 101 del Reglamento de Procedimiento 
Administrativo, Decreto Nº 1759/72 (t.o. 2017).

Que la empresa ha aportado en  dichos actuados los trámites de inscripción originales de los productos cosméticos 
sujetos a latransferencia de titularidad.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud ha tomado intervención en el 
ámbito de su competencia.

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto Nº 1.490/92 y sus 
modificatorios.

 

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE



MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

D I S P O N E:

ARTICULO 1º.- Rectifíquese el Artículo 1º de la Disposición Nº DI-2022-6624-APN-ANMAT#MS de esta 
Administración Nacional, el que quedará redactado de la siguiente manera: ARTÍCULO 1º.- Autorízase el 
cambio de titularidad de los productos cosméticos: 1-Trámite de admisión cosmético grado II Nº 1018/03. 
Producto: Loción con ADN Vegetal y Vitamina C, marca: DR. DUVAL. 2-Trámite de admisión cosmético grado 
II Nº 1273/05. Producto: Loción Despigmentadora con complejo despigmentador vegetal, marca: DR. DUVAL. 
3-Trámite de admisión cosmético grado II Nº689/02. Producto: Loción Descongestiva con tilo y malva, marca: 
DR. DUVAL. 4-Trámite de admisión cosmético grado II Nº 9202/06. Producto: Mascarilla Hipotérmica 
Descongestiva, marca: DR. DUVAL. 5- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 1425/02. Producto: Crema 
Termogénica para masajes musculares, marca: DR. DUVAL. 6- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 
17144/10. Producto: Removedor de Durezas Rápido  Humectante con Glycerina, marca: DR. DUVAL. 7- 
Trámite de admisión cosmético grado II Nº 1162/02. Producto: Crema para Masajes Reductores con algas 
marinas, marca: DR. DUVAL. 8- Trámite de admisión cosmético grado II Nº688/02. Producto: Máscara 
Descongestiva con tilo, malva y árnica, marca: DR. DUVAL. 9-Trámite de admisión cosmético grado II Nº 
1423/02. Producto: Máscara 1) Tónica con Ginkgo, Biloba y Ginseng. 2) Máscara astringente con hamamelis, 
marca: DR. DUVAL. 10- Trámite de admisión cosmético grado II N° 2936/05. Producto: Crema Sedante 
Descongestiva, marca: DR. DUVAL. 11- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 25934/14. Producto: Loción 
Astringente con Hammamelis., marca: DR. DUVAL. 12-Trámite de admisión cosmético grado II Nº 25938/14. 
Producto: Crema Anticelulítica con Centella Asiática, marca: DR. DUVAL. 13-Trámite de admisión cosmético 
grado II Nº 25932/14. Producto: Líquido Ablandador, marca: DR. DUVAL. Trámite de admisión cosmético 
grado II Nº 25939/14. Producto: Crema sedante Descongestiva, marca: DR.DUVAL. 14- Trámite de admisión 
cosmético grado II Nº 25936/14. Producto: Crema Reafirmante Antiestrías con Algas Marinas, marca: DR. 
DUVAL. 15- Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-2020-35733797—APN-DVPS#ANMAT. Producto: 
Alcohol en gel para Higiene de manos, marca: DR. DUVAL. 16- Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-
2020-26760170--APN-DVPS#ANMAT. Producto: Jabón Líquido Antibacterial,  marca: DR. DUVAL. 17-
Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-2019-57101025--APN-DGA#ANMAT. Producto: Loción para 
Higienizar con Cloruro de Benzalconio, marca Pinnacle.18- Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-
2019-57110437--APN-DGA#ANMAT. Producto: Solución Higiénica Pre - esmaltado Semipermanente, marca: 
MELINE. 19- Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-2020-35708777--APN-DVPS#ANMAT. Producto: 
Loción Cosmetológica con Cloruro de Benzalconio, marca: DR. DUVAL. 20-Trámite de admisión cosmético 
grado II Nº 25937/14. Producto: Máscara de Fango, marca: DR. DUVAL. 21- Trámite de admisión cosmético 
grado II Nº 25933/14. Producto: Loción Criógena, marca: DR. DUVAL. 22- Trámite de admisión cosmético 
grado II Nº EX-2019-57108343--APN-DGA#ANMAT. Producto: Loción Pédica con Cloruro de Benzalconio, 
marca: DR. DUVAL. 23- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 25935/14. Producto: Gel Criógeno 
Anticelulítico, marca: DR. DUVAL. 24- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 997102/02. Producto: Gel 
Tibio, marca: DR. DUVAL. 25- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 16494/2010. Producto: Gel Criógeno 
Modelador Súper Frío, marca: DR. DUVAL. 26- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 2750 (M). Producto: 
Mascarilla Gel Sedante Descongestiva con extractos herbáceos, marca: DR. DUVAL GOLD. 27-Trámite de 
admisión cosmético grado II Nº 2749 (M). Producto: Activos RejuvenescentesAntiage con complejo de AHAS y 
proteína de soja, marca: DR. DUVAL GOLD. 28- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 25926/14. 
Producto: Óleo Termoactivo, marca: DR. DUVAL. 29- Trámite de admisión cosmético grado II Nº 1274/05. 
Producto: Líquido Ablandador Suavizante de durezas fuertes, marca: DR. DUVAL. 30- Trámite de admisión 
cosmético grado II Nº EX-2021-58903791--APNDVPS#ANMAT. Producto: Serum con Ácido Hialurónico y 



Vitamina, marca: DR. DUVAL. 31- Trámite de admisión cosmético grado II Nº EX-2021-58910081- -
APNDVPS#ANMAT. Producto: Loción autobronceante 8% DHA, marca: DR. DUVAL. 32- Trámite de 
admisión cosmético grado II Nº EX-2021-58907996- -APN-DVPS#ANMAT. Producto: Gel de Ácido 
Hialurónico con microesferas de Vitamina C, marca: DR. DUVAL, a favor de la firma QUIMICA ARIEL S.A.

ARTICULO 2°.- Regístrese, gírese a la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la 
Salud para su conocimiento y demás efectos; por Mesa de Entradas notifíquese al interesado de la presente 
Disposición. Cumplido, archívese.

 

Expediente Nº  EX-2022-94652738- -APN-DVPS#ANMAT

mm

 

 


	fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-9769-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-12-06T16:37:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2022-12-06T16:37:43-0300




